Evenzo dwingt de rede te zeggen  
dat er veel wezens in de natuur zijn  
die door geen van de zinnen  
gevat kunnen worden,  
en wellicht

plura operum dei sunt inuisa  
quam ea que sensus comprehendere potest:  
quod ex ordine universi optime dispositi  
diligens inquisitor  
faciliter invenire potest.  
10. SAPIENCIA:  
Ex premissis  
collige ad tuum propositum,  
quod videlicet longe plus intellectus cuiuslibet beati  
excedit intellectum cuiuscumque sapientis,  
quam intellectus sapientis  
intellectum alicuius ydiote;  
et tamen experientia docet  
quod multi illitterati  
pro impossibili habent ea  
de quibus periti habent demonstrationem certissimam,  
sicut patet precipue in geometria et astroloya.

Sic in proposito  
licet cognitionem viatorum hec materia transcendat,  
qui et circa manifestissima nature  
intellectum cecucientem habere noscuntur:  
tamen hii  
qui sciencia beatorum perfruuntur,  
hec in deo perfecte intuentur.

Audi de hoc concionatorem ecclesie dicentem.

*Est inquit homo  
qui diebus ac noctibus sompnum oculis non capit;  
et intellexi  
quod omnium operum dei  
nullam possit homo invenire rationem,  
eorum que fiunt sub sole.*

*Quanto plus laboraverit ad querendum,  
tantominus inveniet.*

*Eciam si dixerit sapiens se nosse,  
non poterit reperire.*

En quidam phylosophus gencium  
pulcherrimum tibi de hoc protulit documentum.

Cum enim numerum motorum orbium  
sagacissime perquiret,  
et querendo deficeret,  
sic dicebat:  
Forcioribus hec relinquamus.

Quot putas hii  
qui sunt nature profundissimi scrutatores,  
racionacionum subtilissimi venatores,  
et complexionum silogisticarum acutissimi argumentatores,  
veritates scientificis deduccionibus  
se habere in veritate gaudeant?

Utique paucas.

Nam et hoc sufficienter probat  
opinionum pluralitas,  
racionum contrarietas  
circa eandem conclusionem:  
que tamen interdum adeo communis et accomoda est,  
ut per sua accidentia  
sensui subiaceat,  
ita ut videatur et senciat quia est.

Quod si hec ita se habent in hiis que a natura sunt  
et que in prospectu habentur:  
ea que in celis sunt,

dat er van Gods werken meer onzichtbaar zijn  
dan waarneembaar voor de zintuigen,  
hetgeen uit de volmaakte ordening van het universum  
door de gewetensvolle onderzoeker  
makkelijk afgeleid kan worden.

10. DE WIJSHEID:

Uit hetgeen gezegd is,  
neem wat van toepassing is voor je vraagstelling,  
namelijk dat het kenvermogen van een zalige  
het kenvermogen van een wijze overtreft,  
en dat nog vele malen meer dan het kenvermogen van een wijze  
het kenvermogen van een onnozele;  
en toch leert de ervaring  
dat iets wat door veel ongeletterden  
voor onmogelijk gehouden wordt,  
door deskundigen op de zekerste wijze aangetoond kan worden,  
zoals vooral blijkt in de meetkunde en de astrologie.